

## МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 4090-К

на выполнение работ по благоустройству дворовой территории дома № 29 по ул. Набережная

Идентификационный код закупки: 213682500153568250100101700014211244

г. Котовск

30.11.2021

Администрация города Котовска Тамбовской области именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице главы города Плахотникова Алексея Михайловича, действующего на основании Устава города, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Авакян Артак Эдвардович, действующий на основании свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», по итогам проведения электронного аукциона (протокол от 19.11.2021 г. № 0864500000221004090, извещение от 09.11.2021 г. № 0864500000221004090), заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Муниципального заказчика выполнить работы на условиях, предусмотренных контрактом, извещением об осуществлении закупки (приглашением принять участие в определении подрядчика), документацией о закупке, заявкой (окончательным предложением) Подрядчика (участника закупки) по благоустройству дворовой территории дома № 29 по ул. Набережная (далее - работы) и сдать результат работ Муниципальному заказчику, а Муниципальный заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

1.2. Объем выполняемых работ: работы должны быть выполнены в соответствии со сметной документацией (приложение № 1 к Контракту).

1.3. При исполнении Контракта изменение его существенных условий не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в случаях, установленных ст.95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

1.4. Сумма, подлежащая уплате Муниципальным заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы РФ, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством РФ о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы РФ Муниципальным заказчиком..

### 2. КАЧЕСТВО РАБОТЫ И ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК


2.1. Выполняемые работы должны отвечать требованиям: Свод правил СП 82.13330.2016 «Благоустройство территорий». Актуализированная редакция СНиП III-10-75», Свод правил СП 34.13330.2021 "СНиП 2.05.02-85\* Автомобильные дороги".

Недостатки и дефекты, выявленные в ходе выполнения работ и при приёмке выполненных работ должны своевременно устраняться без дополнительной оплаты. Необходимые материалы и оборудование приобретаются и поставляются Подрядчиком в соответствии со сметной документацией (приложение № 1 к Контракту) и за свой счёт. Используемые материалы и оборудование должны строго отвечать требованиям ГОСТ, ТУ, ОСТ. Работы выполняются средствами и техникой Подрядчика.

2.2. Гарантийный срок на результат выполненных Работ - не менее 36 (тридцати шести) месяцев со дня подписания акта о приёмке выполненных работ по форме КС-2 обеими сторонами.

2.2.3. Гарантийный срок продлевается на период, в течение которого Муниципальный заказчик не мог пользоваться результатом работы из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии, что Подрядчик был письменно извещен Муниципальным заказчиком об обнаружении недостатков в срок, предусмотренный Контрактом.

2.3. При выполнении Работ Подрядчик должен использовать материалы со следующими характеристиками:

№ п/п	Наименование и характеристики материалов
<b>1</b>	<b>2</b>
<b>1</b>	<b><u>Светильник светодиодный консольный со следующими характеристиками:</u></b>
1.1	номинальная мощность не менее 80 Вт
1.2	коэффициент мощности не менее 0,95
1.3	рабочее напряжение сети – 220 +- 10 %, В
1.4	частота питания – 50 +- 5 %, Гц
1.5	световой поток, Лм не ниже 9220
1.6	световая отдача, Лм/Вт не менее 106
1.7	цветовая температура – 5000, К
1.8	тип кривой силы света косинусная
1.9	степень защиты оптического отсека не ниже IP 65
1.10	способ установки светильника консольный
1.11	степень защиты электрического отсека не ниже IP23
1.12	срок службы светильника не менее 10 лет
<b>2</b>	<b><u>Светильник светодиодный со следующими характеристиками:</u></b>
2.1	номинальная мощность не менее 8 Вт
2.2	коэффициент мощности не менее 0,966
2.3	предельное напряжение сети – 150 – 280 В
2.4	частота питания – 45-65 Гц
2.5	световой поток, Лм не ниже 780
2.6	световая отдача, Лм/Вт не менее 92
2.7	цветовая температура – 5000 К
2.8	тип кривой силы света косинусная
2.9	степень защиты не ниже IP 54
2.10	способ установки светильника – на стену
2.11	Срок работы на отказ не менее 50000 часов
2.12	Светильник должен быть укомплектован антивандальным рассеивателем для минимизации слепящего действия и встроенным блоком питания.
<b>3</b>	<b><u>Скамейка с бетонными ножками</u></b>
	
3.1	с габаритными размерами 2100x830x890 мм (ДхШхВ) отклонение не более +/- 50 мм,
3.2	древесина хвойных пород влажностью 7-10 %, обработано грунтом по дереву и покрыто краской на водной основе с защитными свойствами.
3.3	ножки должны быть выполнены из цемента с добавлением речного намывного кварцевого песка (фракция 2-5 мм), щебня гранитного (фракция 5-20 мм) и фибры. Марка цемента не ниже П/А
3.4	Ножки должны быть загрунтованы смесью на основе цемента и окрашены водно-дисперсионной краской на акриловой основе в серый цвет.

	При изготовлении конструкционных элементов должен быть использован оцинкованный крепеж с отсутствием выступающих элементов. Скамейка должна эксплуатироваться на открытом воздухе и в части воздействия климатических факторов соответствует исполнению ГОСТ 15150-69.
4	<b><u>Урна бетонная</u></b> 
4.1	габаритные размеры 420x420x570 мм (ДxШxВ) +/- 50 мм, масса 110 кг +/- 15%,
8.2	внутренний объем урны не менее 25 л.
8.3	Для изготовления урны должен быть использован цемент с добавлением речного намывного кварцевого песка (фракция 2-5 мм), щебня гранитного (фракция 5-20 мм) и фибры. Марка цемента не ниже П/А
8.4	Урна должна быть после отливки ошкурена, оштукатурена, еще раз ошкурена, и дважды покрыта водно-дисперсионной краской на акриловой основе.
8.5	Вставка из ведра должна быть изготовлена из оцинкованной листовой стали толщиной не менее 0,4 мм

### 3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Муниципальный заказчик обязан:

3.1.1. своевременно производить расчеты с Подрядчиком в порядке и размере, предусмотренном разделом 4 настоящего Контракта;

3.1.2. при отсутствии мотивированных возражений принять результат выполненных Работ в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Контракта;

3.2. Подрядчик обязан:

3.2.1. выполнить Работы с надлежащим качеством и в сроки, указанные в пункте 6.2. настоящего Контракта;

3.2.2. производить Работы в полном соответствии с требованиями сметной документации (приложение № 1 к контракту), техническими регламентами, СНиПами, техническими условиями, требованиями контролирующих органов, обязательными требованиями действующего законодательства и условиями Контракта. Работы, выполненные Подрядчиком с нарушением вышеперечисленных условий, оплате не подлежат. Выявленные нарушения устраняются Подрядчиком за свой счет в срок не более 10 (десяти) рабочих дней, после чего Работы подлежат оплате после подписания Сторонами акта о приемке выполненных Работ;

3.2.3. сдать Муниципальному заказчику результат выполненных Работ в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Контракта;

3.2.4. устранить по требованию Муниципального заказчика выявленные недостатки в Работе, в том числе обнаруженные впоследствии в ходе использования результата выполненных по настоящему Контракту Работ, своими средствами и за свой счет.

3.2.5. вывезти до момента подписания Акта о приемке выполненных работ, принадлежащие ему имущество (строительные машины и оборудование, транспортные средства, инструменты, инвентарь, материалы, конструкции, строительный мусор и т.д.).

3.3. Муниципальный заказчик вправе:

3.3.1. в любое время проверять ход и качество Работ Подрядчика по настоящему Контракту, осуществлять контроль на соответствие объема и качества выполняемых Работ;

3.3.2. привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия качества выполняемых работ требованиям, установленным Контрактом;

3.3.3. в случае несоответствия выполненных Работ условиям настоящего Контракта Муниципальный заказчик вправе не принять выполненные Работы и направить Подрядчику мотивированный отказ, содержащий перечень замечаний;

3.3.4. распоряжаться результатами Работ по своему усмотрению без согласия Подрядчика;

3.4. Подрядчик вправе:

3.4.1. по согласованию с Муниципальным заказчиком досрочно сдать выполненную работу. Муниципальный заказчик вправе досрочно принять и оплатить такую работу в соответствии с условиями Контракта.

3.4.2. предлагать Муниципальному заказчику изменения, касающиеся порядка выполнения Работ, позволяющие повысить качество и сократить срок выполнения работ по Контракту.

#### 4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

4.1. Расчеты за выполненные работы производятся за счет средств федерального бюджета, бюджета Тамбовской области и бюджета города Кото́вска

КБК 2530503125F255550244.

Оплата выполненных работ осуществляется за счет лимитов бюджетных обязательств 2022 года.

4.2. Сроки и условия оплаты выполнения работ: Оплата выполненных работ производится Муниципальным Заказчиком по безналичному расчёту путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Подрядчика на основании акта о приёмке выполненных работ по форме КС-2, справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3 в срок не более 10 рабочих дней с момента подписания Муниципальным Заказчиком акта о приёмке выполненных работ по форме КС-2.

4.3. Обязательство Муниципального заказчика по оплате считается исполненным с момента списания денежных средств со счета Муниципального заказчика.

4.4. Цена Контракта составляет 755 689,22 руб. (семьсот пятьдесят пять тысяч шестьсот восемьдесят девять) рублей 22 копейки / НДС не облагается.

В цену Контракта включены: стоимость строительных материалов, оплачиваемая Муниципальным заказчиком Подрядчику за полное выполнение Подрядчиком своих обязательств по выполнению контракта, в т.ч. с учетом затрат на уплату налогов и иных обязательных платежей, затрат на транспортировку.

4.5. Аванс не предусмотрен.

4.6. Стоимость Контракта, указанная в пункте 4.4. Контракта, может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных Контрактом объема работ и иных условий исполнения Контракта в соответствии с нормами ст.95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

4.7. Все платежи по настоящему Контракту производятся в рублях Российской Федерации.

#### 5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТЫ

5.1. По окончании Работ Подрядчик направляет Муниципальному заказчику акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) с расшифровкой в нем непредвиденных затрат Подрядчика, справку о стоимости выполненных Работ и затрат (форма КС-3), акты скрытых работ, сертификаты на примененные материалы с отметкой организации Подрядчика.

5.2. Муниципальный заказчик в течение 30 рабочих дней после получения документов, указанных в п. 5.1. настоящего Контракта, обязан провести приемку Работ и направить Подрядчику, подписанный Акт о приемке выполненных Работ или мотивированный отказ от приемки Работ, содержащий перечень замечаний. В случае получения мотивированного отказа Подрядчик устраняет замечания Муниципального заказчика за свой счет в срок не более 10 (десяти) рабочих дней. Устранение недостатков Работ производится Подрядчиком за свой счет, без последующей компенсации таких затрат Муниципальным заказчиком. Основаниями для отказа в приемке Работ является несоответствие результата Работ требованиям действующего

законодательства, нормативным документам Российской Федерации, требованиям ГОСТ, ТУ, ОСТ и условиям Контракта.

5.3. В случае мотивированного отказа Муниципального заказчика от приемки Работ Сторонами согласовывается перечень необходимых доработок, сроки их выполнения, но не более срока, установленного п. 5.2. настоящего Контракта, путем подписания соответствующего Акта.

5.4. Муниципальный заказчик имеет право расторгнуть с Подрядчиком настоящий Контракт в одностороннем порядке с оплатой за фактически выполненные и принятые на момент расторжения Работы.

5.5. Муниципальный заказчик уведомляет Подрядчика о подписании Акта о приемке выполненных Работ, а Подрядчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения такого уведомления выставляет Муниципальному заказчику счет, счет-фактуру, оформленные в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, Муниципальный заказчик возвращает Подрядчику 1 (один) экземпляр подписанного с его стороны Акта о приемке выполненных Работ и производит оплату в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.

5.6. Работа по настоящему Контракту считается выполненной в полном объеме с момента подписания Сторонами Акта о приемке выполненных Работ.

5.7. Если по истечении 30 рабочих дней после получения Муниципальным заказчиком документов, указанных в п. 5.1. настоящего Контракта, Акт о приемке выполненных Работ или мотивированный отказ от приемки не будет направлен Муниципальным заказчиком в адрес Подрядчика, Работа будет считаться принятой. В этом случае Подрядчик вправе оформить односторонний акт с записью: «замечания Муниципального заказчика в срок, установленный пунктом 5.2. Контракта, не направлены», который является обязательным для оплаты Работ.

5.8. Муниципальный заказчик и Подрядчик в процессе выполнения Работ по настоящему Контракту по мере необходимости проводят технические консультации и координируют свои действия.

5.9. Подрядчик вправе досрочно выполнить Работу при условии письменного согласования с Муниципальным заказчиком, а Муниципальный заказчик вправе соответственно ее принять и оплатить на условиях настоящего Контракта.

5.10. В случае установления требования об обеспечении гарантийных обязательств оформление документа о приемке (за исключением отдельного этапа исполнения контракта) поставленного товара осуществляется после предоставления Подрядчиком такого обеспечения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 44-ФЗ в порядке и в сроки, которые установлены контрактом.

## 6. МЕСТО И УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ

6.1. Место выполнения работ: Тамбовская область, г. Котовск, дворовая территория дома № 29 по ул. Набережная.

6.2. Сроки выполнения работ:

- начало работ: 15.05.2022 г.

- окончание работ: в срок не более 45 календарных дней с даты начала работ.

6.3. Требования, предъявляемые к работам: в соответствии со сметной документацией (приложение № 1 к Контракту). Работы выполняются с использованием материалов и с использованием оборудования Подрядчика.

6.4. Требования к безопасности выполняемых работ: Подрядчик обязан при проведении работ осуществить мероприятия по организации движения и ограждению мест производства работ.

6.5. Требования к результатам работ: выполненные работы должны соответствовать сметной документации (приложение № 1 к Контракту).

## 7. СКРЫТЫЕ РАБОТЫ

7.1. Подрядчик письменно не позднее 5 дней с момента заключения Контракта обязан направить Муниципальному заказчику График сдачи скрытых работ на время проведения работ. Приемка скрытых работ может осуществляться только в рабочие дни.

7.2. В случае возникновения необходимости сдачи скрытых работ вне графика, соответствующие уведомления должны быть направлены Подрядчиком ответственным представителям Муниципального заказчика в рабочие дни и в часы работы, не позднее, чем за 2 рабочих дня до планируемой даты сдачи работ.

7.3. В случае если Муниципальный заказчик, должным образом уведомленный о необходимости приемки скрытых работ, не прибыл в назначенное время, Подрядчик имеет право составить акт в их отсутствие и закрыть работы. При этом ответственность за качество скрытых работ несет Подрядчик. Муниципальный заказчик вправе потребовать открытия и проверки скрытых работ с отнесением расходов по открытию и повторному закрытию работ на счет Подрядчика.

7.4. В случае обнаружения ненадлежащим образом выполненных Работ, подлежащих закрытию, Муниципальный заказчик дает предписание об устранении выявленных недостатков, которые являются обязательными для исполнения Подрядчиком. Подрядчик обязан своими силами и за свой счет в срок трех рабочих дней, следующих за днем получения предписания, если иной срок не установлен в предписании, переделать эти работы для обеспечения надлежащего качества согласно сметной документации, строительным нормам и правилам и повторно предъявить их к приемке.

## 8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Contractом, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Contractа.

Пеня начисляется за каждый день просрочки Заказчиком исполнения обязательства, предусмотренного Contractом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Contractом срока исполнения обязательства.

Размер пени составляет 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Contractом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Contractом.

Размер штрафа за каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Contractом определен в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 №1042 и составляет 1000 руб.\*

Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Contractом, не может превышать цену Contractа.

8.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Contractом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств, предусмотренных Contractом, Заказчик направляет Поставщику (Подрядчику, Исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательства, предусмотренного Contractом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Contractом срока исполнения обязательства.

Размер пени составляет 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка РФ от цены Contractа, отдельного этапа исполнения контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Contractом, соответствующим отдельным этапом исполнения контракта и фактически исполненным Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем).

Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств, предусмотренных Contractом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Contractом.

Размер штрафа за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств, предусмотренных Contractом, определен в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042 и составляет 5000 руб.\*

Размер штрафа за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательства, предусмотренного Contractом, которое не имеет стоимостного выражения определен в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042 и составляет 1000 руб.\* (**оговорка:** данный абзац не применяется и размер штрафа не включается в Contract в случае отсутствия в Contractе обязательств, которые не имеют стоимостного выражения).

Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение

Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

\* **Примечание:** размер штрафа включается в Контракт, в том числе рассчитывается как процент цены контракта, или в случае, если контрактом предусмотрены этапы исполнения контракта, как процент этапа исполнения контракта (далее - цена контракта (этапа) на момент заключения Контракта в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042 в следующем порядке.

**1. За каждый факт неисполнения Заказчиком** обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет:

- а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
- б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
- в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
- г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.

**2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем)** обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет (**за исключением случаев, предусмотренных пунктами 3 - 4 настоящего Примечания**):

- а) 10 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей;
- б) 5 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
- в) 1 процент цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
- г) 0,5 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 100 млн. рублей до 500 млн. рублей (включительно);
- д) 0,4 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 500 млн. рублей до 1 млрд. рублей (включительно);
- е) 0,3 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 1 млрд. рублей до 2 млрд. рублей (включительно);
- ж) 0,25 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 2 млрд. рублей до 5 млрд. рублей (включительно);
- з) 0,2 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 5 млрд. рублей до 10 млрд. рублей (включительно);
- и) 0,1 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) превышает 10 млрд. рублей.

**3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем)** обязательств, предусмотренных Контрактом, в случае если Контракт заключен по результатам определения Поставщика (Подрядчика, Исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет 1 процент цены контракта (этапа), но не более 5 тыс. рублей и не менее 1 тыс. рублей (**за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2, 4 настоящего Примечания**).

**4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем)** обязательств, предусмотренных Контрактом, в случае если Контракт заключен с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ), предложившим наиболее высокую цену за право заключения контракта, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет (**за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2 - 3 настоящего Примечания**):

- а) в случае, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта:
  - 10 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
  - 5 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
  - 1 процент начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
- б) в случае, если цена контракта превышает начальную (максимальную) цену контракта:
  - 10 процентов цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
  - 5 процентов цены контракта, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
  - 1 процент цены контракта, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно).

**5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем)** обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, в случае если Контрактом предусмотрено наличие обязательств, которые не имеют стоимостного выражения, размер штрафа составляет (**за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2 - 4 настоящего Примечания**):

- а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
- б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
- в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
- г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.

8.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

## 9. Обеспечение исполнения Контракта<sup>1</sup>, обеспечение гарантийных обязательств

<sup>1</sup> В соответствии с ч.8.1 ст.96 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ участник закупки, с которым заключается контракт по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с [п. 1 ч. 1 ст. 30](#) Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ, освобождается от предоставления обеспечения исполнения контракта, в том числе с учетом положений ст. 37 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ, об обеспечении гарантийных обязательств, в случае предоставления таким участником закупки информации, содержащейся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, и подтверждающей исполнение таким участником (без учета правопреимства) в течение трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке трех контрактов, исполненных без применения к такому участнику неустоек (штрафов, пеней). Такая информация представляется участником закупки до заключения контракта в случаях, установленных настоящим Федеральным законом для предоставления обеспечения исполнения контракта. При этом сумма цен таких контрактов должна составлять не менее начальной (максимальной) цены контракта, указанной в извещении об осуществлении закупки и документации о закупке.

9.1. Размер обеспечения исполнения Контракта: 75 568,92 руб.

Размер обеспечения гарантийных обязательств 3797,43 руб.

9.2. Исполнение контракта, гарантийные обязательства могут (может) обеспечиваться предоставлением банковской гарантии, выданной банком и соответствующей требованиям [статьи 45](#) Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ, или внесением денежных средств по следующим реквизитам:

ИНН 6825001535, КПП 682501001

ОКТМО 68710000, ОГРН 1026801014855

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

(Администрация города Котовска Тамбовской области) л/с № 05643020490

Казначейский счет: 03232643687100006400

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТАМБОВ БАНКА РОССИИ/УФК по Тамбовской области г.Тамбов

Счет банка: 40102810645370000057

БИК 016850200

393190, Тамбовская обл., г.Котовск, ул. Свободы, д.8

9.2.1 Способ обеспечения исполнения контракта, гарантийных обязательств, срок действия банковской гарантии определяются в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия банковской гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой банковской гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ.

9.2.2. Срок возврата Заказчиком Подрядчику денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения Контракта, если такая форма обеспечения исполнения Контракта применяется Подрядчиком, в том числе части этих денежных средств в случае уменьшения размера обеспечения исполнения контракта в соответствии с пунктами 9.4., 9.4.1. и 9.4.2 настоящего Контракта: 15 дней с даты исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом.

9.2.3. Срок возврата Муниципальным заказчиком Подрядчику денежных средств, внесенных в качестве обеспечения гарантийных обязательств, если такая форма обеспечения исполнения Контракта применяется Подрядчиком: 15 дней с даты окончания срока гарантийных обязательств по Контракту.

9.3. В случае отзыва в соответствии с законодательством Российской Федерации у банка, предоставившего банковскую гарантию в качестве обеспечения исполнения контракта, лицензии на осуществление банковских операций Подрядчик обязуется предоставить новое обеспечение исполнения контракта не позднее одного месяца со дня надлежащего уведомления заказчиком Подрядчика о необходимости предоставить соответствующее обеспечение. Размер такого обеспечения может быть уменьшен в порядке и случаях, которые предусмотрены пунктами 9.4. 9.4.1. 9.4.2. и 9.4.3 настоящего контракта. За каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим пунктом, начисляется пеня в размере, определенном в порядке, установленном в пункте 8.3. настоящего Контракта.

9.4. В ходе исполнения контракта поставщик вправе изменить способ обеспечения исполнения контракта и (или) предоставить заказчику взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения контракта новое обеспечение исполнения контракта, размер которого может быть уменьшен в порядке и случаях, которые предусмотрены пунктами 9.4.2. и 9.4.3 настоящего Контракта. Подрядчик вправе изменить способ обеспечения гарантийных обязательств и (или) предоставить заказчику взамен ранее предоставленного обеспечения гарантийных обязательств новое обеспечение гарантийных обязательств.

9.4.1. В случае, если контрактом предусмотрены отдельные этапы его исполнения и установлено требование обеспечения исполнения контракта, в ходе исполнения данного

---

В случае заключения контракта по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с [п. 1 ч. 1 ст. 30](#) Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ предусмотренный настоящим Контрактом размер обеспечения исполнения контракта, в том числе предоставляемый с учетом положений статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ, устанавливается от цены, по которой заключается контракт.



контракта размер этого обеспечения подлежит уменьшению в порядке и случаях, которые предусмотрены пунктами 9.4.2. и 9.4.3. настоящего Контракта.

9.4.2. Размер обеспечения исполнения контракта уменьшается посредством направления заказчиком информации об исполнении Подрядчиком обязательств по поставке товара или об исполнении им отдельного этапа исполнения контракта и стоимости исполненных обязательств для включения в соответствующий реестр контрактов, предусмотренный статьей 103 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ. Уменьшение размера обеспечения исполнения контракта производится пропорционально стоимости исполненных обязательств, приемка и оплата которых осуществлены в порядке и сроки, которые предусмотрены контрактом. В случае, если обеспечение исполнения контракта осуществляется путем предоставления банковской гарантии, требование заказчика об уплате денежных сумм по этой гарантии может быть предъявлено в размере не более размера обеспечения исполнения контракта, рассчитанного заказчиком на основании информации об исполнении контракта, размещенной в соответствующем реестре контрактов. В случае, если обеспечение исполнения контракта осуществляется путем внесения денежных средств на счет, указанный заказчиком, по заявлению Подрядчика ему возвращаются заказчиком в установленный в пункте 9.2.2 настоящего контракта срок денежные средства в сумме, на которую уменьшен размер обеспечения исполнения контракта, рассчитанный заказчиком на основании информации об исполнении контракта, размещенной в соответствующем реестре контрактов.

9.4.3 Предусмотренное пунктами 9.4 и 9.4.1 настоящего Контракта уменьшение размера обеспечения исполнения контракта осуществляется при условии отсутствия неисполненных Подрядчиком требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 44-ФЗ, а также приемки заказчиком поставленного товара, результатов отдельного этапа исполнения контракта в объеме выплаченного аванса (если контрактом предусмотрена выплата аванса).

9.5. Если при проведении электронной процедуры участником закупки, с которым заключается контракт, предложена цена контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены контракта необходимо руководствоваться ст. 37 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

## 10. ИЗМЕНЕНИЕ КОНТРАКТА

10.1. Контракт может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон, с учетом ограничений, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

10.2. В случае изменений адресов, номеров телефонов, банковских реквизитов Стороны письменно извещают друг друга о таких изменениях.

10.3. Все изменения и дополнения к Контракту оформляются в виде дополнительных соглашений и являются его неотъемлемой частью.

## 11. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

11.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством и требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

11.2. Право Муниципального заказчика принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств: предусмотрено.

## 12. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

12.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его заключения и действует по 31 августа 2022 года включительно, а в части оплаты, до полного исполнения сторонами своих обязательств.

12.2. Прекращение (окончание) срока действия Контракта влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при исполнении условий Контракта.

### 13. ОХРАНА ИМУЩЕСТВА ПОДРЯДЧИКА

13.1. С даты подписания Контракта и до календарного дня, следующего за днем подписания акта о приемке выполненных работ, места открытого хранения материалов, находящихся на территории Муниципального заказчика материальных ценностей, в том числе строительных машин, механизмов, принадлежащих Подрядчику и третьим лицам, охрану имущества осуществляет Подрядчик за свой счет.

13.2. Контроль за всеми поступающими на территорию Муниципального заказчика материальными ценностями Подрядчика и вывозом их с территории осуществляет Подрядчик.

### 14. ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ РАБОТ

14.1. Подрядчик в своей деятельности руководствуется и в обязательном порядке исполняет действующие правила по безопасному ведению работ и охране труда.

14.2. Подрядчик разрабатывает внутренние правила безопасного ведения всех работ, предусмотренных данным Контрактом и приложениями к нему, представляющих повышенную опасность и требующих обеспечения максимальной безопасности.

14.3. Все используемые в производстве работ строительные машины, механизмы, инструмент, грузоподъемные механизмы и автотранспортные средства должны отвечать установленным требованиям по безопасности, иметь паспорта или иные документы проверки технического состояния и разрешенных сроков эксплуатации.

14.4. Подрядчик обеспечивает персонал на случай возникновения нештатных ситуаций средствами связи, адресами и телефонами аварийных и медицинских служб, средствами первой помощи, средствами индивидуальной защиты, включая спецодежду и спецпитание.

14.5. С начала производства работ и до сдачи объекта в эксплуатацию Подрядчик обеспечивает:

- своевременную уборку мусора и отходов;
- контроль за загазованностью, задымлением.

14.6. Подрядчик обязан незамедлительно уведомить представителя Муниципального заказчика о любом происшествии в рамках данного Контракта, в том числе повреждений или гибели имущества, гибели или увечья персонала и принимаемых мерах по скорейшему устранению последствий происшествия.

### 15. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

15.1. Подрядчик подтверждает, что представленная Муниципальным заказчиком информация, касающаяся деловых операций, оборудования и программного обеспечения, а также деятельности учреждения, является конфиденциальной, и берет на себя обязательство соответствующим образом использовать эту информацию и не передавать ее третьим лицам без предварительного письменного согласия Муниципального заказчика, а также принимает меры по ее защите. Муниципальный заказчик от своего имени подтверждает, что подобная информация, полученная от Подрядчика, является конфиденциальной, и берет на себя обязательство использовать ее соответствующим образом и не передавать ее третьим лицам без предварительного письменного согласия Подрядчика, а также принимает меры по ее защите.

15.2. Все положения настоящего Контракта обязательны для правопреемников и законных представителей Муниципального заказчика и Подрядчика.

15.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных соответствующими документами, выданными компетентными органами, Подрядчику предоставляется право принять решение о приостановке Работ.

15.4. Сторона, деятельность которой подверглась воздействию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно в письменном виде уведомить об этом другую Сторону, описав характер обстоятельств непреодолимой силы, но не позднее трех рабочих дней с даты наступления таких обстоятельств. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем. Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является

достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

15.5. Срок действия настоящего Контракта автоматически продлевается на период существования обстоятельств непреодолимой силы и устранения их последствий.

## 16. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

16.1. Любые уведомления или сообщения, направленные в рамках настоящего Контракта, будут считаться переданными должным образом, если они направлены заказной почтой или доставлены курьером под расписку о получении по указанным в статье 17 настоящего Контракта адресам Сторон, либо по тем адресам, которые могут быть сообщены Сторонами дополнительно.

16.2. Иные условия, не оговоренные в настоящем Контракте, принимаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

16.3. Настоящий Контракт составлен в форме электронного документа. По согласованию сторон Контракт может быть составлен в двух экземплярах в письменной форме, один из которых будет храниться у Муниципального заказчика, другой у Подрядчика. Форма электронного документа и письменная форма Контракта имеют одинаковую юридическую силу.

16.4. При изменении места нахождения, банковских реквизитов, а также иных влияющих на исполнение Контракта обстоятельств, Стороны в течение 3 (трех) дней информируют об этом друг друга в письменной форме.

16.5. Все приложения и дополнения к Контракту являются его неотъемлемыми частями и составляют с ним единое целое.

16.6. К настоящему Контракту прилагаются и являются его неотъемлемой частью:  
Сметная документация (приложение №1 к Контракту).

## 17. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

### Муниципальный заказчик:

**Администрация города Котовска  
Тамбовской области**

ИНН 6825001535  
КПП 682501001  
ОКТМО 68710000  
ОГРН 1026801014855  
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ (Администрация  
города Котовска Тамбовской области)  
л/с № 03643020490  
Казначейский счет: 03231643687100006400  
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТАМБОВ БАНКА  
РОССИИ/УФК по Тамбовской области  
г. Тамбов  
Счет банка: 40102810645370000057  
БИК 016850200  
393190, Тамбовская обл., г. Котовск,  
ул. Свободы, д.8

Глава города

\_\_\_\_\_  
А.М. Плахотников  
М.П.

### Подрядчик:

**Индивидуальный предприниматель  
Авакян Артак Эдвардович**

ИНН 682000191606  
ОГРНИП 318420500085253  
ОКТМО 32725000001  
Банковские реквизиты:  
р/сч 40802810926000020267  
КЕМЕРОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8615  
ПАО СБЕРБАНК г. Кемерово  
к/сч 30101810200000000612  
БИК 043207612  
Тел. 8-960-922-97-24, 8-905-947-78-79  
Эл.адрес: [AArmstroj@yandex.ru](mailto:AArmstroj@yandex.ru)  
652870, Кемеровская обл.,  
г. Междуреченск, пр-т Шахтеров 13-4

\_\_\_\_\_  
А.Э. Авакян  
М.П.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**  
**«Выполнение работ по благоустройству дворовой территории  
дома № 29 по ул. Набережная»**

Сметная стоимость работ: **759,49 тыс. руб.**  
Трудоемкость работ: **250,56 чел.час**

№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Кол-во, единица измерения	Стоимость единицы с учётом коэффициентов, руб.		Общая стоимость, руб.			ЗТ рабочих, чел.-ч.	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	ЗТ машинистов чел.-ч.	
									оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1: Дорога</b> (Строительные работы)										
1	ТЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных <i>Формула расчета объема: V=266,85*0,05/100 КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэзм=1,25)</i>	0,13342 5 100 м3 конструкций	6 413,30 1 406,04	5 007,26 476,26	855,69	187,60	668,09 63,54	206,77 57,04	27,59 7,61
2	ТЕР27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований щебеночных <i>Формула расчета объема: V=266,85*0,1/100 КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэзм=1,25)</i>	0,26685 100 м3 конструкций	560,24 96,99	463,25 51,55	149,50	25,88	123,62 13,76	15,20 4,74	4,06 1,26
3	ТЕР01-02-027-09	Планировка откосов и полотно выемок механизированным способом, группа грунтов 2 (прим. Корыто) <i>Формула расчета объема: V=266,85/1000 КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэзм=1,25)</i>	0,26685 1000 м2 спланированной площади	1 000,55 601,30	399,25 41,93	267,00	160,46	106,54 11,19	95,75 3,79	25,55 1,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Формула расчета объема: $V=266,85 \cdot 0,10/100$ КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэтм=1,25)	0,26685 100 м3 материала основания (в плотном теле)	2 687,23 118,59	2 556,44 182,00	717,10	31,65	682,19 48,57	18,08 17,35	4,82 4,63
	408-0123	Песок природный для строительных работ средний	29,357 м3	53,90		1 582,34				
5	ТЕР27-04-007-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2) однослойных Формула расчета объема: $V=266,85/1000$ КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэтм=1,25)	0,26685 1000 м2 основания	49 037,89 283,92	4 463,77 482,90	13 085,76	75,76	1 191,16 128,86	42,50 45,30	11,34 12,09
6	ТЕР27-04-007-04	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (до 10см) Формула расчета объема: $V=-266,85 \cdot 5/1000$ КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэтм=1,25)	-1,33425 1000 м2 основания	2 968,85 0,00	285,05 30,88	-3 961,19	0,00	-380,33 -41,20	0,00 3,14	0,00 -4,19
7	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 Формула расчета объема: $V=266,85/1000$ КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэтм=1,25)	0,26685 1000 м2 покрытия	45 841,51 346,63	2 841,85 269,02	12 232,81	92,50	758,35 71,79	44,05 23,85	11,75 6,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	410-0005	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	- 25,7777 1 т	439,00		-11 316,41				
9	410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	25,7777 1 т	497,00		12 811,52				
10	ТЕР27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01( до 5см) <i>Формула расчета объема: V=2*266,85/1000 КОЭФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кзп=1,15; Кэм=1,25; Кзпм=1,25; Кэтр=1,15; Кэтм=1,25)</i>	0,5337 1000 м2 покрытия	5 319,87 0,82	3,88 0,00	2 839,22	0,44	2,07 0,00	0,10 0,00	0,05 0,00
11	410-0005	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	-6,45777 т	439,00		-2 834,96				
12	410-0006	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	6,45777 т	497,00		3 209,51				
13	ТЕРр66-22-1	Замена люков и кирпичных горловин колодцев и камер	5 1 люк	824,53 31,57	8,22 0,00	4 122,65	157,85	41,10 0,00	4,53 0,00	22,65 0,00
14	101-2536	Люки чугунные тяжелые	-5 шт.	570,00		-2 850,00				
15	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий <i>КОЭФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кзп=1,15; Кэм=1,25; Кзпм=1,25; Кэтр=1,15; Кэтм=1,25)</i>	1,323 100 м бортового камня	4 137,51 604,57	92,90 9,41	5 473,93	799,85	122,91 12,45	87,49 0,85	115,75 1,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	403-0052	Камни бортовые бетонные, марка 400 ( 100.30.15) <i>Формула расчета объема:</i> $V=0,042*133$	5,586 м3	1 266,00		7 071,88				
16	ТССЦпг01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 <i>Формула расчета объема:</i> $V=13,3425*1,8+26,685*1,4+5,586*2$	72,5475 1 т груза	3,25 0,00	2,82 0,27	235,78	0,00	204,58 19,59	0,00 0,02	0,00 1,45
17	ТССЦпг03-21-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	72,5475 1 т груза	10,44 0,00	10,44 0,00	757,40	0,00	757,40 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00

**ИТОГИ по Разделу 1: Дорога**

<b>Прямые затраты по разделу в базовых ценах</b>						<b>44 449,53</b>	<b>1 531,99</b>	<b>4 277,68</b>		<b>223,56</b>
								<b>328,55</b>		<b>31,34</b>
В том числе										
Основные материалы						7 673,88				
Накладные расходы от ФОТ 126% (пп. 1-2, 4-7, 10, 15)						1 904,44				
Накладные расходы от ФОТ (k = 0,9) 89% (пп. 3)						137,49				
Накладные расходы от ФОТ 104% (пп. 13)						164,16				
Итого накладных расходов						2 206,09				
Сметная прибыль от ФОТ (k = 0,85) 95% (пп. 1-2, 4-7, 10)						564,57				
Сметная прибыль от ФОТ 95% (пп. 15)						771,69				
Сметная прибыль от ФОТ (k = 0,85) 41% (пп. 3)						59,82				
Сметная прибыль от ФОТ 60% (пп. 13)						94,71				
Итого сметной прибыли						1 490,79				
<b>Всего по разделу в базовых ценах с НР и СП</b>						<b>48 146,41</b>				<b>223,56</b>
										<b>31,34</b>
<b>Всего в базовых ценах по Разделу 1: Дорога</b>						<b>48 146,41</b>				<b>223,56</b>
										<b>31,34</b>

**Раздел 2: Тротуары**
*(Строительные работы)*

18	ТЕР01-02-027-09	Планировка откосов и полотна выемок механизированным способом, группа грунтов 2 (прим. Корыто ) <i>Формула расчета объема:</i> $V=45/1000$ КОЭФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэтм=1,25)	0,045 1000 м2 спланированной площади	1 000,55 601,30	399,25 41,93	45,03	27,06	17,97 1,89	95,75 3,79	4,31 0,17
----	-----------------	---	--	--------------------	-----------------	-------	-------	---------------	---------------	--------------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Формула расчета объема: $V=45 \cdot 0,08/100$ КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэтм=1,25)	0,036 100 м3 материала основания (в плотном теле)	2 687,23 118,59	2 556,44 182,00	96,74	4,27	92,03 6,55	18,08 17,35	0,65 0,62
	408-0123	Песок природный для строительных работ средний	3,96 м3	53,90		213,44				
20	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня Формула расчета объема: $V=45 \cdot 0,06/100$ КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэтм=1,25)	0,027 100 м3 материала основания (в плотном теле)	4 151,65 184,16	3 950,41 285,56	112,09	4,97	106,66 7,71	27,82 25,75	0,75 0,70
	408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм	3,4 м3	264,00		897,60				
21	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см Формула расчета объема: $V=45/100$ КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэтм=1,25)	0,45 100 м2 покрытия	3 455,31 132,15	72,47 0,59	1 554,89	59,47	32,61 0,27	17,39 0,06	7,83 0,03
22	410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	-3,213 т	439,00		-1 410,51				
23	прайс	Асфальтобетон, марка I, тип Г Формула расчета стоимости: $Цб=4000/1,2/10,18$	3,213 т	327,44		1 052,06				
24	ТЕР27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (до 4см) Формула расчета объема: $V=2 \cdot 45/100$ КОЭФФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (Кэл=1,15; Кэм=1,25; Кэлм=1,25; Кэтр=1,15; Кэтм=1,25)	0,9 100 м2 покрытия	562,07 20,27	10,61 0,00	505,86	18,24	9,55 0,00	2,67 0,00	2,40 0,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	410-0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	-1,089 т	439,00		-478,07				
26	прайс	Асфальтобетон, марка I, тип Г Формула расчета стоимости: ЦБ=4000/1,2/10,18	1,089 т	327,44		356,58				
27	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий КОЭФИЦИЕНТ К СТРОКЕ (справочно): Прил. 27.3 п. 3.8.1 (К <sub>мат</sub> =0,86; К <sub>зтр</sub> =0; К <sub>зтм</sub> =0) п. 58 ОП (Приказ Минстрой РФ от 4.08.2020 №421/пр) (К <sub>зп</sub> =1,15; К <sub>эм</sub> =1,25; К <sub>злп</sub> =1,25; К <sub>зтр</sub> =1,15; К <sub>зтм</sub> =1,25)	0,52 100 м бортового камня	3 655,90 604,57	92,90 9,41	1 901,07	314,38	48,31 4,89	0,00 0,00	0,00 0,00
	403-0052	Камни бортовые бетонные, марка 400 (50.20.08) Формула расчета объема: V=0,008*52	0,416 м3	1 266,00		526,66				
<b>ИТОГИ по Разделу 2: Тротуары</b>										
<b>Прямые затраты по разделу в базовых ценах</b>						<b>5 373,44</b>	<b>428,39</b>	<b>307,13 21,31</b>		<b>15,94 1,52</b>
В том числе										
Основные материалы						1 157,76				
Накладные расходы от ФОТ (k = 0,9) 89% (пп. 18)						23,19				
Накладные расходы от ФОТ 126% (пп. 19-20, 27)						431,88				
Накладные расходы от ФОТ (k = 0,9) 113% (пп. 21, 24)						79,30				
Итого накладных расходов						534,37				
Сметная прибыль от ФОТ (k = 0,85) 41% (пп. 18)						10,09				
Сметная прибыль от ФОТ (k = 0,85) 95% (пп. 19-20)						18,98				
Сметная прибыль от ФОТ (k = 0,85) 77% (пп. 21, 24)						51,04				
Сметная прибыль от ФОТ 95% (пп. 27)						303,31				
Итого сметной прибыли						383,42				
<b>Всего по разделу в базовых ценах с НР и СП</b>						<b>6 291,23</b>				<b>15,94 1,52</b>
<b>Всего в базовых ценах по Разделу 2: Тротуары</b>						<b>6 291,23</b>				<b>15,94 1,52</b>
<b>Раздел 3: Наружное освещение</b> (Строительные работы)										
28	ТЕРр67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,04 100 шт.	41,20 40,32	0,88 0,33	1,65	1,61	0,04 0,01	6,32 0,03	0,25 0,00
29	ТЕРр69-1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 2 кирпича	0,01 100 отверстий	1 054,61 1 054,61	0,00 0,00	10,55	10,55	0,00 0,00	165,30 0,00	1,65 0,00
	509-9900	Строительный мусор	0,002 т	0,00		0,00				
30	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	0,15 100 м	194,10 114,15	63,67 0,00	29,11	17,12	9,55 0,00	15,20 0,00	2,28 0,00
	103-2600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	3 10 шт.	2,90		8,70				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	103-2407	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм	1,5 10 м	19,70		29,55				
31	ТЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм <sup>2</sup>	0,15 100 м	59,95 41,45	4,19 0,22	9,00	6,22	0,63 0,03	5,39 0,02	0,81 0,00
32	501-7910	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 2х1,5ок(Н)	0,15 1000 м	8 084,30		1 212,65				
33	ТЕРм08-03-594-09	Светильник на кронштейнах	0,01 100 шт.	1 325,82 1 148,38	41,86 2,21	13,26	11,48	0,42 0,02	141,60 0,20	1,42 0,00
34	прайс	Светильник светодиодный LED 80Вт <i>Формула расчета стоимости: ЦБ=4746,68/1,2/10,18</i>	1 шт	388,56		388,56				
35	прайс	Кронштейн <i>Формула расчета стоимости: ЦБ=290/1,2/10,18</i>	1 шт	23,74		23,74				
36	ТЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами	0,02 100 шт.	1 300,16 572,89	215,47 9,74	26,01	11,46	4,31 0,19	70,64 0,88	1,41 0,02
37	прайс	Светильник светодиодный LED 8Вт <i>Формула расчета стоимости: ЦБ=967,34/1,2/10,18</i>	2 шт	79,19		158,38				
38	509-2228	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	1 шт.	9,87		9,87				
39	ТЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 1 шт.	37,14 12,14	1,15 0,00	37,14	12,14	1,15 0,00	1,56 0,00	1,56 0,00
40	ТЕРм10-08-002-02	Прим. Датчик освещенности	1 1 шт.	16,21 13,22	0,31 0,00	16,21	13,22	0,31 0,00	1,68 0,00	1,68 0,00
41	прайс	Датчик освещенности <i>Формула расчета стоимости: ЦБ=250/1,2/10,18</i>	1 шт	20,46		20,46				
<b>ИТОГИ по Разделу 3: Наружное освещение</b>										
<b>Прямые затраты по разделу в базовых ценах</b>						<b>1 994,84</b>	<b>83,80</b>	<b>16,41</b>	<b>0,25</b>	<b>11,06</b>
В том числе										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Основные материалы						1 851,91				
Накладные расходы от ФОТ 91% (пп. 28)						1,48				
Накладные расходы от ФОТ 92% (пп. 29)						9,71				
Накладные расходы от ФОТ 97% (пп. 30-31, 33, 36, 39)						56,91				
Накладные расходы от ФОТ 90% (пп. 40)						11,90				
Итого накладных расходов						80,00				
Сметная прибыль от ФОТ 48% (пп. 28)						0,77				
Сметная прибыль от ФОТ 44% (пп. 29)						4,64				
Сметная прибыль от ФОТ 56% (пп. 30)						9,59				
Сметная прибыль от ФОТ 51% (пп. 31, 33, 36, 39)						21,18				
Сметная прибыль от ФОТ 46% (пп. 40)						6,08				
Итого сметной прибыли						42,26				
<b>Всего по разделу в базовых ценах с НР и СП</b>						<b>2 117,10</b>				<b>11,06 0,02</b>
<b>Всего в базовых ценах по Разделу 3: Наружное освещение</b>						<b>2 117,10</b>				<b>11,06 0,02</b>
<b>Раздел 4: Малые формы</b> (Строительные работы)										
42	прайс	Скамья с бетонными ножками Формула расчета стоимости: ЦБ=21000/1,2/10,18	2 шт	1 719,06		3 438,12				
43	прайс	Урна железобетонная Формула расчета стоимости: ЦБ=5861/1,2/10,18	2 шт	479,78		959,56				
<b>ИТОГИ по Разделу 4: Малые формы</b>										
<b>Прямые затраты по разделу в базовых ценах</b>						<b>4 397,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
В том числе										
Основные материалы						4 397,68				
<b>Всего в базовых ценах по Разделу 4: Малые формы</b>						<b>4 397,68</b>				<b>0,00 0,00</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ, РУБ.</b>										
<b>Прямые затраты по смете в базовых ценах</b>						<b>56 215,49</b>	<b>2 044,18</b>	<b>4 601,22</b>	<b>350,11</b>	<b>250,56</b>
В том числе										
Основные материалы						15 081,23				
Накладные расходы от ФОТ 126% (пп. 1-2, 4-7, 10, 15, 19-20, 27)						2 336,32				
Накладные расходы от ФОТ (k = 0,9) 113% (пп. 21, 24)						79,30				
Накладные расходы от ФОТ (k = 0,9) 89% (пп. 3, 18)						160,68				
Накладные расходы от ФОТ 92% (пп. 29)						9,71				
Накладные расходы от ФОТ 97% (пп. 30-31, 33, 36, 39)						56,91				
Накладные расходы от ФОТ 104% (пп. 13)						164,16				
Накладные расходы от ФОТ 91% (пп. 28)						1,48				
Накладные расходы от ФОТ 90% (пп. 40)						11,90				
Итого накладных расходов						2 820,46				
Сметная прибыль от ФОТ (k = 0,85) 95% (пп. 1-2, 4-7, 10, 19-20)						583,55				
Сметная прибыль от ФОТ 95% (пп. 15, 27)						1 075,00				
Сметная прибыль от ФОТ (k = 0,85) 77% (пп. 21, 24)						51,04				
Сметная прибыль от ФОТ (k = 0,85) 41% (пп. 3, 18)						69,91				
Сметная прибыль от ФОТ 44% (пп. 29)						4,64				
Сметная прибыль от ФОТ 56% (пп. 30)						9,59				
Сметная прибыль от ФОТ 60% (пп. 13)						94,71				
Сметная прибыль от ФОТ 48% (пп. 28)						0,77				
Сметная прибыль от ФОТ 51% (пп. 31, 33, 36, 39)						21,18				
Сметная прибыль от ФОТ 46% (пп. 40)						6,08				
Итого сметной прибыли						1 916,47				
<b>Всего по смете в базовых ценах с НР и СП</b>						<b>60 952,42</b>				<b>250,56 32,88</b>
<b>Концовки в текущих ценах по смете</b>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого с индексом пересчета в текущие цены 4 кв. 2021г. (благоустройство дворовой территории) (к=10,18)						620 495,64				
ИТОГО						620 495,64				
Непредвиденные работы, расходы, затраты (2%)						12 409,91				
ИТОГО						632 905,55				
НДС (20%)						126 581,11				
<b>Всего в текущих ценах по смете</b>						<b>759 486,66</b>				<b>250,56 32,88</b>

Цена Контракта по итогам проведения электронного аукциона составляет 755 689,22 руб. (семьсот пятьдесят пять тысяч шестьсот восемьдесят девять) рублей 22 копейки / НДС не облагается.

**Муниципальный заказчик:**  
**Администрация города Котовска**  
**Тамбовской области**

**Подрядчик:**  
**Индивидуальный предприниматель**  
**Авакян Артак Эдвардович**

Глава города

\_\_\_\_\_ А.М. Плахотников  
*М.П.*

\_\_\_\_\_ А.Э. Авакян  
*М.П.*